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  شرایط اقتصادی در ماه های پیش به گونه ای پیش
 می رفت که اغلب کاسبان از وضعیت پیش آمده گلایه 
داشتند و دخل و خرج را ناهمخوان می دانستند اما چشم 
به روزهای پایانی سال و رونق کسب و کار داشتند بر همین 
اساس هم برای خرید کالا و فروش نوروزی برنامه ریزی 
و اقدام کردند و به روال سال های قبل قسمتی از هزینه 
خرید را نقد پرداختند و برای بقیه نیز چک هایی به تاریخ 
ماه های اول سال آینده کشیدند اما شرایط به گونه ای 
دیگر رقم خورد. کرونا کشور و به تبع آن آستان را فرا گرفت 
و توصیه اکید پزشکان، مسئولان و کارشناسان برای مهار 
این ویروس ماندن در خانه است که سبب شده است بازار 
از حال و هوای نوروز خارج و کسادی کاسبی بر آن حاکم 
شود طوری که پای صحبت هر یک از آنان بنشینی، جدای 
از نارضایتی از افت شدید کاسبی، نگران بدهی های ناشی 

از خریدهایشان هستند.

هزینه از جیب
مدیر یک رستوران و غذای آماده با اشاره به شیوع کرونا، 
بیشترین تاثیر را بر حوزه مواد غذایی جدای از نوع بسته 
بندی آن می داند و با تایید کاهش مشتری به یک دهم در 
مقایسه با روزهای قبل از شیوع ویروس این بیماری می 
گوید: اگر روند ادامه یابد؛ نه می توان حقوق کارگران و نه 
اجاره مغازه و هزینه های آب و برق را پرداخت کرد. به گفته 
»شرکت« در این شرایط اغلب مالکان نیز حاضر نیستند 
از اجاره کم یا آن را با تاخیر دریافت کنند و دیگر شرکت 
های خدمات رسان نیز مهلتی برای پرداخت نمی دهند، 
از طرفی چه کاسبی به راه باشد و چه نباشد؛ نمی توان 
یخچال و فریزر را خاموش و کار را تعطیل کرد. وی با تاکید 
بر این که طی 10 روز گذشته، ضرر بزرگی به این کسب 
و کارها وارد شده است، معتقد است: اگر بازار با همین 
شرایط ادامه یابد؛ فاجعه می شود چرا که برخی مانند ما 
با توجه به سابقه کاری و مختصر پس اندازی از گذشته؛ از 

جیب هزینه می کنیم اما افرادی که به تازگی وارد عرصه 
شده اند؛ به طور قطع دچار مشکل می شوند. او بر رعایت 
موارد بهداشتی بر اساس دستورالعمل ابلاغی تاکید 
می کند که با توجه به آن هر روز و در فواصل مختلف میز 
و صندلی ها، دستگیره ها و ... ضد عفونی می شود اما با 
این حال  مشتری نیست. هر چند موقع طبخ و سرو غذا با 
مشتری برخورد نداریم.یکی از فروشندگان قالی هم از 
کاهش مشتریان در این روزها خبر می دهد و با اشاره به 
سفارش یک جفت قالی توسط مشتری و پرداخت هزینه 
آن، می گوید: پس از ارسال سفارش مد نظر از تهران و 
تماس با مشتری، به دلیل احتمال آلوده بودن آن حاضر به 
تحویل گرفتن سفارشش نشد و خواست آن را در فروشگاه 
به مدت دو هفته نگه دارم. به گفته وی، با توجه به شرایط 
اقتصادی به روزهای پایانی سال امیدوار بودم اما با 

گسترش کرونا، دخل و خرج  همخوانی ندارد.

دغدغه چک
متصدی یک تالار نیز از کاهش 60 درصدی پذیرش 
هایش خبر می دهد و با تاکید بر این که روی فروش این 
روزها با توجه به ایام جشن و سرور حساب کرده بودم اما با 
شیوع کرونا در منگنه قرار گرفتم، می گوید: با توجه به لغو 
مجالس عروسی و کاهش خرید؛ باید این روزها دستمزد 
کارکنان، هزینه آب، برق، اجاره و ... را از جیب پرداخت 
کنم در صورتی که سال گذشته در این روزها فرصت پاسخ 
دادن به مشتریان را نداشتم اما حالا نمی دانم چگونه جای 
چک ها را پر کنم. »کاووسی« خواستار برنامه ریزی توسط 
مسئولان و دولتمردان برای حمایت از اصناف می شود و 
با تاکید بر این که بانک ها تا حد امکان چک ها را برگشت  
نزنند یا یک ماه فرصت بدهند، می افزاید: نمی توان کار 
مردم را بر زمین گذاشت و تعطیل کرد.»رحمتی« صاحب 
یک خشکشویی هم با توجه به شیوع کرونا، وضعیت امسال 
کسب و کار را در مقایسه با سال گذشته و با وجود نزدیک 
شدن به نوروز کساد می داند و می افزاید: این وضعیت ما 

را دچار مشکل کرده است.

بسته حمایتی در نظر بگیرند
»سبزواری« که مدتی است در شغل فست فود فعالیت 
دارد، می گوید: اگر کسب و کار با وضعیت کنونی 
ادامه یابد؛ باید تعطیل کنم و سراغ کار دیگری بروم 
چون اجاره و هزینه آب، برق و ... تامین نمی شود 
مگر این که مسئولان، بسته حمایتی برای اصناف و 
مشاغلی که دچار ضرر و زیان می شوند در نظر بگیرند. 
جوانی هم که در فروشگاه آبنبات مشغول به کار است، 
وضعیت کسب و کار را با توجه به شیوع کرونا رضایت 
 بخش نمی داند و با اشاره به کاهش مشتری اظهار
 می کند که روز به روز جمعیت خریداران کمتر می 
شود. »طالبی« با اشاره به این که دستگاه ساخت پاپ 
کرن، همیشه روشن بود و مردم مشغول خرید بودند 
ادامه می دهد: این دستگاه از چند روز قبل به دلیل 
نبود مشتری  خاموش است. یک فروشنده پوشاک در 
بازار نیز از کسادی کسب و کار می گوید و با اشاره به 
این که تعداد مشتریان امسال به کمتر از نصف کاهش 
پیدا کرده است، می گوید: برای این ایام مانند سال 
های قبل خرید کرده و چک داده ام ولی خبر چندانی 
از مشتری نیست و فروش افت زیادی دارد. »یادگاری« 
فروشنده دیگری است که با اشاره به این که سال های 
قبل با فرا رسیدن این ایام کسب و کار رونق داشت، 
معتقد است که کرونا سبب کسادی بازار و افت فروش 

شده است. 

صدور 995 حکم جایگزین حبس
995 حکم جایگزین حبس از ابتدای امسال صادر 
دادگستری  جرم  وقوع  از  پیشگیری  معاون  شد. 
استان از صدور 933 حکم جزای نقدی جایگزین 
حبس، 12 جزای نقدی روزانه، 38 مورد خدمات 
6 مورد  عمومی رایگان، پنج مورد دوره مراقبت، 

نظارت سامانه های الکترونیکی )پابند الترونیکی( 
و یک مورد محرومیت از حقوق اجتماعی تا پایان 
بهمن، خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: با توجه 
به آسیب های حبس برای فرد از جمله ثبت سابقه 
زندان، از دست دادن نان آور خانه، شیوع برخی 

امراض و ... گاهی ایجاب می کند بیشتر به سمت 
استفاده از جایگزین های آن حرکت کنیم. به گفته 
حجت الاسلام »وحدانی نیا« برابر ماده 68 قانون، 
جایگزین  مجازات  به  عمدی  غیر  جرایم  مرتکبان 
محکوم می شوند مگر این که مجازات قانونی، جرم 
ارتکابی بیش از دو سال حبس باشد که در این صورت 

حکم به مجازات جایگزین اختیاری است.

کما؛محرک تنفس
کمـا محـرک تنفـس و برطـرف کننـده ناراحتـی هـای تنفسـی اسـت. مدیـر مجتمـع 
تحقیقات گیاهی جهاد دانشـگاهی با اشـاره بـه این کـه نام دیگر کمـا، آنغوزه اسـت، 
طبیعـت آن را گرم و خشـک دانسـت و گفـت: از ایـن گیاه، صمـغ رزینی به دسـت می 
آید کـه در طـب گیاهی مـورد اسـتفاده قـرار مـی گیـرد. »پویـان« کمـا را ضد اسپاسـم 

و کـرم هـای انگلـی، ملیـن و خلـط آور، ادرارآور، شـیرافزا و بـرای بیمـاری 
هیسـتری  مفیـد دانسـت و افـزود: ایـن گیـاه بـرای تسـکین درد 

کمر و رفع تشـنج مفید اسـت و در درمان دمل و جـوش کاربرد 
دارد. بـه گفتـه وی، آنغـوزه محـرک تنفـس و برطـرف کننـده 
ناراحتی های تنفسـی و ضد قـارچ و تومور و بـرای درمان صرع 

و اختـلالات عصبـی مفیـد اسـت و در درمـان ناخنـک چشـم نیـز 
کاربـرد دارد.

مشاور حقوقی

درخواست خسارت
ماه گذشته فردی با من تصادف کرد و با توجه به 
خسارت وارده، موضوع به مراجع حل اختلاف ارجاع 
شد و در نهایت به دلیل پرداخت نکردن خسارت و 
مبلغ افت قیمت توسط مقصر، از شورای حل اختلاف 
درخواست رسیدگی برای پرداخت خسارت کردم 
و دادگاه به آن رای داد. حالا با داشتن رای مسدود 
کردن حساب های بانکی مقصر، برای تسریع در 

اجرای این حکم چه باید کرد؟
علی محمدی - مدیر خدمات الکترونیک قضایی 
شماره یک: بانک، معادل محکوم به و خسارت وارده 
را مسدود می کند و گواهی آن را به شعبه اجرای 

احکام ارائه کنید تا دستور پرداخت آن صادر شود.

دستپخت

روورکرده

واد لازم - آرد سفید: ۷50 گرم/ آرد گندم: 250 
گرم/ روغن  جامد: ۴50 گرم/ پودر خمیر مایه: 
یک قاشق مرباخوری/  آب ولرم: یک  لیوان/ 
شیره خرما: ۷50 گرم/ شکر: 600 گرم/ آرد 
گندم: 300 گرم/ هل: یک قاشق مرباخوری/ 
گلاب: یک استکان/ جوز بویا: یک عدد پودرشده/ 
زعفران: به میزان لازم   . طرز تهیه - پودر خمیر مایه 
را در یک لیوان آب حل کنید و 10 دقیقه استراحت 
دهید. سپس روغن را اضافه و بعد به تدریج آردهای 
مخلوط و الک شده را به روغن و آب اضافه کنید. 
خمیر را خوب ورز و یک ساعت استراحت دهید و 
روی سطحی صاف با وردنه پهن کنیدو ضربه بزنید 
تا سوراخ های ریزی در خمیر ایجاد شود، بعد خمیر 
را قالب بزنید و در فر قرار دهید تا نان روورکرده پخته 
شود. برای تهیه حلوای مخصوص آن ابتدا آرد را با 
کمی روغن مخلوط کنید و با حرارت کم تفت دهید 
تا طلایی شود، سپس هر لیوان شکر را با یک لیوان 
آب روی حرارت بگذارید و کمی جوش دهید تا شکر 
حل شود .شیره شکر و شیره خرما را مخلوط و آرد 
تفت داده شده را الک و همراه گلاب، هل، جوز بویا و 
زعفران را به شیره ها اضافه کنید. مواد به دست آمده 
را با همزن دستی به آرامی مخلوط کنید و روی حرارت 
ملایم قرار دهید تا به صورت حلوا درآید و بین دو لایه 

نان روور کرده بگذارید.

نسخه خیابان سپیده دردی را دوا نکرد
حسـین قربانـی – طـرح اصـلاح هندسـی خیابـان سـپیده بیرجنـد سـال 86 
توسط مشـاور آماده شد اما با گذشـت بیش از 12 سال هنوز شـهرداری در کش 
و قوس تملک زمین ابتدای خیابان اسـت. یکی از سـاکنان این خیابـان با تاکید 
بـر ایـن کـه شـهروندان سـاکن در حاشـیه خیابـان سـپیده از وعـده های شـورای 
شـهر و شـهرداری خسـته شـده انـد و ایـن خیابـان را نقطـه ای کـور مـی دانند كه 
در قحطـی اعتبـار مانـده اسـت، مـی گویـد: مـردم نـه از ابتـدای ایـن خیابـان دل 
خوشـی دارنـد، نـه از انتهـای آن. ابتـدای خیابـان ورودی خطرسـاز دارد و در 
انتهای آن پل هوایی و دوربرگردان و نبود فضای سـبز و ... اهالی را کلافه کرده 
اسـت. بـه گفتـه وی، یـك طـرف خیابـان خانـه هـای ویلایـی و آپارتمانـی و طـرف 
دیگـر برهوت و خاكـی اسـت و از طرفـی جـوی آب ناتمام اسـت و در مجمـوع این 
معبـر با آرمـان هـای شـهرداری دربـاره زیباسـازی شـهری تناقـض زیـادی دارد. 
یکی دیگـر از سـاکنان خیابان، اظهـار می کند کـه ظاهـرا بهبود شـرایط خیابان 
سـپیده، فقط یك نسـخه دارد و آن هم تملك زمین ابتدای خیابان اسـت و اهالی 
بـا هـر مسـئولی در شـهرداری گفـت و گـو کردنـد همیـن نسـخه را پیچیدنـد. بـه 
گفتـه وی بـا ایـن کـه پاسـخ مسـئولان قانـع كننـده اسـت امـا هـر چـه زمـان مـی 
گذرد مشـکل سـاکنان خیابـان سـپیده رفـع نمی شـود و مشـخص نیسـت تا كی 

بایـد منتظـر تملـك زمیـن بمانند. 

اصلاح هندسی خیابان
دکتر »تقی زاده« رئیس شـورای اسلامی شـهر بیرجند با اشـاره به این که مدتی 
قبل شـهردار، طرحی برای تملک یک واحـد سـاختمانی در ورودی این خیابان 
در جلسـه شـورا ارائـه کـرد و بـا هـدف اصـلاح هندسـی ایـن خیابـان بـه تصویـب 
رسـید، می گوید: اقدام بعدی بـرای اجرای ایـن مصوبه را باید شـهرداری انجام 
دهـد. معـاون عمرانـی شـهرداری بیرجنـد هم با اشـاره بـه این کـه بعـد از مصوبه 
شـورا حـدود دو سـال پیگیـری بـرای خرید ملـک مـد  نظر بـا قیمـت کارشناسـی 
از مالـک توسـط اداره حقوقـی شـهرداری انجام شـد، مـی گویـد: به دلیـل انجام 
نشـدن توافق بـا مالـک، موضـوع در دادگاه پیگیری می شـود و در مرحلـه نهایی 
قرار دارد که بعـد از کسـب نتیجه، اقدام عملی توسـط شـهرداری انجـام خواهد 
شـد. به گفته »عدل« طرح شـهرداری برای این خیابان اتصال آن به سجادشـهر 

بر اسـاس طـرح تفضیلی شـهر با اصـلاح هندسـی خیابان اسـت.

آتش کرونا بر بازار نوروز


